發佈者：特力股份有限公司（股票代碼：2908TT/2908TW）   發佈日期：2018 年 09 月 10 日

主旨：特力(股)八月份合併營收公告

特力集團八月份合併營收為新台幣 33.8 億元，年增 5.4%；一至八月累計合併營收為 267.4 億元，年增 5.7%。

一至八月份集團整體營收仍維持成長動能，主要係在貿易事業體之穩定成長及中欣營建事業工程收入之增加。

（合併營收明細請詳下表 1）

貿易事業體八月份合併營收為新台幣 18.3億元，大幅成長年增 19.4%，一至八月份累計合併營收新台幣 134.2

億元，年增 15.5%。八月份傳統貿易成長動能仍來自於北美大客戶需求量增加。採購代理業務因客戶端陸續

完成庫存調整，部分客戶開始進行庫存的回補，進而帶動出貨量和營收同步增溫，採購代理出貨量月增 11%，

年增 8.7%。

（出貨明細請詳下表 2）

受到年金改革政策，軍公教消費力較之前遲緩及 823 暴雨造成南部嚴重水災雙重影響，台灣零售八月份合

併營收為新台幣 13.1 億元，年減 6.2%。一至八月累計合併營收新台幣 109.8 億元，年減 2.7%，面對大環

境影響造成來客數下降對實體店面的衝擊，特力零售事業將持續強化電商發展，朝向「新零售」概念，結合

線上、線下及物流全通路發展。八月份電商銷售額佔台灣零售銷售之 4.2 %，特力屋及和樂分別有 23.9%及

14.4%之年比線上銷售增長。

和樂中國八月份營收為新台幣 1.65 億元，年減 22%；一至八月累計合併營收為 15 億元，年減 17.1%。營收

較去年同期減少主要仍受到閉店縮減營運規模因素影響。截至八月底為止，特力屋及和樂台灣分別有 27 及

26 間實體店面，Crate&Barrel 有 2 間實體店面；和樂中國現有 24 個實體店面，中國較去年同期減少 3 間

店。

童至祥

集團執行長

TEL: 886-2-8791-5888

張嘉宏(如有額外資訊需求請聯絡)

特力(股)公司投資人關係管理部暨代理發言人

TEL: 886-2-8791-5888 ext. 5041

Email: Eric-JH.Chang@testritegroup.com

林素玲

特力(股)公司財務資深副總經理暨發言人

TEL: 886-2-8791-5888

陳玄臻

投資人關係部主任

TEL: 886-2-8791-5888 ext.5936

Email: investor@testritegroup.com

tel:886-2-8791-5888
mailto:investor@testritegroup.com

表 1 –特力(股)八月份合併營收:

各事業體之合併營收 (新台幣/仟元) 2018* 2017 年增(減)率%

零售事業總營收  1,480,128   1,613,258  -8.3%

-台灣零售事業營收▲  1,314,440   1,401,788  -6.2%

-和樂中國營收^  165,688   211,470  -21.6%

特力貿易合併營收◎  1,826,683   1,530,171  19.4%

-傳統貿易出貨金額  1,788,912   1,496,788  19.5%

-採購代理佣金收入  37,771   33,383  13.1%

其他營收#  70,278   59,238  18.6%

八月份合併營收  3,377,089   3,202,667  5.4%

零售事業總營收  12,474,697   13,089,463  -4.7%

-台灣零售事業營收▲  10,975,972   11,280,736  -2.7%

-和樂中國營收^  1,498,725   1,808,727  -17.1%

特力貿易合併營收◎  13,421,331   11,619,097  15.5%

-傳統貿易出貨金額  13,141,401   11,360,094  15.7%

-採購代理佣金收入  279,930   259,003  8.1%

其他營收#  846,487   581,780  45.5%

一至八月累計合併營收  26,742,515   25,290,340  5.7%

*2018 數字為自結數 ◎特力貿易合併營收包含傳統貿易營收加上佣金收入。

▲台灣零售事業營收包含特力屋、特力家居、和樂台灣及特力屋室內裝修設計(股)、特家、特力恩瑞

#其他營收包含 Life1Plaza,中欣實業。

^2018 年八月之人民幣兌換台幣平均匯率為 4.6053 和樂中國營收包含 HOLA CN

表 2 – 特力(股)八月份貿易合併出貨金額:

合併出貨金額 (新台幣/仟元) 2018* 2017* 年增(減)率%

傳統貿易八月份出貨金額  1,788,912   1,496,788  19.5%

採購代理八月份出貨金額  1,202,635   1,083,200  11.0%

-一般採購代理出貨  796,534   747,345  6.6%

-訂單管理出貨  406,101   335,855  20.9%

八月份總出貨金額  2,991,547   2,579,988  16.0%

傳統貿易七月份出貨金額  13,141,401   11,360,094  15.7%

採購代理七月份出貨金額  9,933,315   9,141,9865  8.7%

-一般採購代理出貨  5,792,435   5,259,020  10.1%

-訂單管理出貨  4,140,880   3,882,965  6.6%

一至八月累計總出貨金額  23,074,716   20,502,079  12.5%

*一般採購代理佣金收入為出貨金額的 4-5%; 訂單管理佣金收入較低